
TP 2   8.A  Týdenní plán 11. 1. – 15. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M Nj/RJ      
  ŠS, psací 

potřeby 

 

NJ: Pracovní 
sešit učebnice, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeby, 
RJ-učebnice, 
sešit, psací 
potřeby 

     

ÚT   ČJ F AJ     
  Učebnice a oba 

pracovní sešity 
 Učebnice, 

pracovní sešit, 

školní sešit, 

psací potřeby 

 

    

ST  Tř. hodina  Z D     
   Pracovní sešit 

+ papír na 
poznámky, 
psací potřeby 

Učebnice, 
pracovní sešit, 
psací potřeby 

    

ČT   PŘ ČJ CH     
  Papír (sešit) na 

poznámky, 
psací potřeby 

Učebnice a 
pracovní sešity 

     

PÁ    M AJ     
   ŠS, psací 

potřeby 

 

Učebnice, 

pracovní sešit, 

školní sešit, 

psací potřeby 

 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím rozlišit větu jednoduchou od souvětí. Naučím se rozlišovat a určovat druhy vedlejších vět. 

Obecné instrukce: 

Tento týden  se vám v pondělí objeví slíbený kvíz na romantismus, který jste studovali samostatně a opakovali 

jsme společně na hodině. Také se zobrazí pravopisné cvičení. Obě tyto práce budou hodnoceny, jak jsem již tento 

týden avizovala. 

Naše další společná práce bude spočívat v tom, že si společně zopakujeme na online hodině  rozdíl mezi souvětím 

a jednoduchou větou a naučíme se druhy vedlejších vět, které nám nahrazují větné členy. V příspěvcích- 

souborech ve výukových materiálech se seznámíte s jejich přehledem, probereme to spolu na online hodině v 

úterý. Dále bude vaše práce samostatná, ve čtvrtek dovysvětlíme a procvičíme.  Na konci týdne ověříme 

testem/zobrazí se ve čtvrtek/, jak jste si vedlejší věty osvojili a umíte je určovat. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz romantismus 

 Pravopisné cvičení 

 Věta jednoduchá, souvětí 

 Test- vedlejší věty 

 Procvičování vedl. vět 

Povinné, zobrazí se v pondělí 

Povinné k odevzdání 

Povinné, k odevzdání 

Povinné k odevzdání 

dobrovolné 

Pondělí 11.1. 

13.30 !! 

Pondělí 11.1. 

Pátek 15.1. 

Pátek 15.1. 

 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Naučím se vypočítat obsah a obvod lichoběžníku. Umím určit obsah rovnoběžníku a trojúhelníku. Pamatuji si 
vzorce pro obvod a obsah čtyřúhelníků a trojúhelníku. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se naučíme, jak se počítá obvod a obsah lichoběžníků a zopakujeme výpočet obvodů a obsahů 
rovnoběžníků a trojúhelníku. 
V pondělní hodině se seznámíme s druhy a vlastnostmi lichoběžníků, zavedeme si vzorce pro výpočet obvodu a 
obsahu lichoběžníku a budeme se věnovat jednoduchým výpočtům. V páteční hodině budeme procvičovat hlavně 
výpočty obsahů lichoběžníku, trojúhelníku a rovnoběžníků. 
Během týdne Vás čekají dva povinné úkoly, z nichž bude jeden k odevzdání, a dva dobrovolné úkoly. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Obsah lichoběžníku 

 Obsah čtyřúhelníků a trojúhelníku 

 Obsahy obrazců 

 Obsah lichoběžníku 2 

Povinný, kontrola samostatně 
Povinný, k odevzdání 
 
Nepovinný - procvičování 
Nepovinný - pro zvědavce 

Čtvrtek 14.1. 
Pátek 15.1.  
(23:59) 
 
 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjmenovat a popsat všechny změny skupenství látek 

Obecné instrukce: 

V průběhu online hodiny v úterý zopakujeme a popíšeme všechny změny skupenství, vysvětlíme, na čem závisí 
rychlost tání. Popíšeme skupenské teplo tání. Vysvětlíme, co je anomálie vody.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Online hodina Připrav si sešit a učebnici Úterý 12.1.2021 



 Graf teploty tání Konstrukce grafu do sešitu Pátek 15.1.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjmenovat a ukázat na mapě státy jižní Evropy. Charakterizuji přírodní podmínky (podnebí, povrch, vodstvo, 

krajina), obyvatelstvo a hospodářství regionu. Zhodnotím význam středomořské oblasti z hlediska cestovního ruchu. 

Uvedu příklady zajímavostí ke Španělsku a Portugalsku. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si představíme jižní Evropu jako nejvyhledávanější turistický region. Charakterizujeme jeho 

přírodní podmínky a hospodářství. Budeme se věnovat problematice Katalánska a Baskicka a závěrem se dozvíte, 

proč si dávat pozor na svačinu na Gibraltaru. 

Samostatně zakreslíte do mapky v pracovním sešitě příslušné pojmy a zpracujete zajímavosti ke Španělsku a 

Portugalsku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Práce s mapou (pracovní sešit) 

 Zajímavosti Španělska a Portugalska 

 Referát 

Povinné 
 
Povinné, k odevzdání 
 
Povinné, k odevzdání: D. Krčál, J. Kachlík, A. 
Lopour, Edumu Wah, L. Šrámková 

 
 
15.1.2021 pátek 
 
15.1.2021 pátek 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vysvětlím svými slovy vznik Spojených států amerických  

Obecné instrukce: 

Tento týden se seznámíme s novým tématem - vznik USA, nejprve se dozvíte o příčinách, proč se anglické kolonie 
vzbouřily a začaly bojovat za nezávislost, seznámíte se s důležitými událostmi /”bostonské pití čaje”/, osobnostmi 
/George Washington/ a daty /1776, 1783/. Téma si zopakujete pomocí cvičení v pracovním sešitě a na závěr bude 
následovat kvíz.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Vznik USA - pracovní sešit 

 Vznik USA-kvíz 

Povinné  
Povinné 

13.1. středa 
15.1. pátek 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím definovat a uvést příklady k pojmům nadání, talent, genialita. 

Obecné instrukce: 

Budeme se seznamovat s danými pojmy v pracovním sešitě, vyzkoušíme si své znalosti prakticky, vyhledáme 
známé osobnosti a zařadíme je ke správným oblastem lidské činnosti. Zopakujeme si vybrané pojmy z oblasti 
psychologie osobnosti. Vytvoříme si koncept výukového plakátu.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit 

 Pojmy a test 

 Výukový plakát 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné 

15. 1. pátek 

15. 1. pátek 

21. 1. 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu vysvětlit rozdíl mezi atomem a molekulou. Seznámím se s pojmy elektron, proton a neutron. Dokážu 

rozlišit atomové jádro a obal a zařadím do nich jednotlivé částice. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se seznámíme s částicovým složením látek. Zjistíme, že se atom dělí na jádro a obal a obsahuje 

částice. Vysvětlíme si rozdíl mezi atomem a molekulou. Po online hodině si vyzkoušíte práci s částicemi. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění Term 



ín splnění 

 Týden 11.-15.1. povinné Pátek 15.1. pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden:  

zvládám používat předpřítomný čas v komunikaci v záporné i kladné větě, znám tvar past participle u několika 
základních nepravidelných sloves, rozumím rozdílu mezi “for” a “since” 

Obecné instrukce: 

Tento týden se v online hodinách zaměříme na další situace, kde je vhodné použít předpřítomný čas, v rámci úkolu 

poznatky aplikujeme i do psané verze 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Irregular verbs + present perfect, for 
and since 

povinný 15.1 pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím použít předpřítomný čas, dokážu rozeznat rozdíl v užití “been a gone”, dokážu vytvořit přídavná jména od 
/některých/  podstatných jmen 

Obecné instrukce: 

Na online hodině jsme si vysvětlili a procvičili některá podstatná a přídavná jména. Sami si doma vyplníte cvičení 

vztahující se k tomuto tématu v pracovním sešitě. Je nutné, abyste uvedená slovíčka uměli. Zároveň si zopakujete 

3. sloupec nepravidelných sloves a užití předpřítomného času. To si pak doma procvičíte také v PS. V úterní a 

páteční online hodině budeme opakovat druhou lekci, budu zkoušet nepravidelná slovesa. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit 18-19 

 Pracovní sešit 16-17 

Povinné, k odeslání 
Dobrovolné, kontrola samostatně 

12.1. úterý 
 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím používat předpřítomný čas v komunikaci, ovládám jeho tvoření i s nepravidelnými slovesy, zvládám tvoření 
a rozlišování přídavných jmen od podstatných. 

Obecné instrukce: 

V online hodinách se zaměříme na vysvětlení tvoření přídavných jmen od podstatných. Naučíme se je vyhledávat v 
textu a procvičíme si jejich užívání na konkrétních příkladech v pracovním sešitě. Natrénujeme užívání 
předpřítomného času na porozumění v situacích ze života ve výukových videích. Otestujeme znalosti tvoření a 
užívání předpřítomného času a prozkoušíme tvary dalších nepravidelných sloves.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Výuková videa a pracovní list 

 Porozumění textu a slovní zásoba 

 Pracovní sešit 

Povinné, k odevzdání 
 
Povinné, k odevzdání 
 
Povinné, k odevzdání 

12. 1. úterý 
 
14. 1. středa 
 
15. 1. pátek  

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Používám při běžné komunikaci tázací dovětky /QUESTION TAGS/ 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme se již seznámili minulý týden - tázací dovětky. Poznali 
jste už, na jakém místě v textu je najdeme, z jakých částí se skládají a jakou mají funkci při běžné komunikaci. Při 
dalších online hodinách se dozvíte, jaká pravidla musí být splněna při tvoření těchto dovětků. Dále budeme 
procvičovat jejich přidávání k větám v různých slovesných časech, které již znáte /minulý, přítomný, předpřítomný, 
budoucí/ a také ve větách se způsobovými slovesy. Na závěr si své znalosti ověříte prostřednictvím kvízu 

Seznam zadání v MS Teams: 



název zadání způsob plnění termín splnění 

 Question tags /workbook/ 

 Question tags - kvíz 

Povinné 
 
povinné 

12.1. úterý 
 
15.1. pátek 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden:  

Používám spojení “used to” pro vytvoření jednoduché věty, když chci vyjádřit opakovaný děj v minulosti. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat minulému času-spojení “used to” pro vytvoření jednoduché věty, když chci 
vyjádřit opakovaný děj v minulosti. V online hodině si vysvětlíme pravidla používání a budeme slovní spojení “used 
to” procvičovat s učebnicí i v online cvičeních. V zadání vám pošlu k vypracování úkoly v pracovním sešitu na toto 
téma. V druhé online hodině budeme "used to” procvičovat a upevňovat, abychom ho byli schopni náležitě 
používat v jednoduchých větách. V druhé polovině týdne vám pošlu kvíz, abychom si ověřili, zda toto slovní spojení 
dobře používáme. Termín odevzdání kvízu bude v pátek. V zadání také budete mít odkaz na webové stránky na 
procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 “Used to” 

 “Used to” - procvičování 

 “Used to” - kvíz 

Povinné 
Dobrovolné 
Povinné, k odevzdání 

14.1. čtvrtek 
15.1. pátek 
15.1. pátek 

 NĚMČINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně používat přivlastňovací zájmena podle rodu podstatného jména a ovládám základní slovní zásobu k 
tématu škola. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si vysvětlíme tvoření a významy přivlastňovacích zájmen a následně si vše procvičíme prakticky 
na několika cvičeních. Budeme trénovat probíranou slovní zásobu i hrou a na výukových kartách na internetu. 
Otestujeme porozumění textu a vyhledávání správných odpovědí v e-mailové korespondenci.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list 

 Pracovní sešit 

 Slovní zásoba hrou 

Povinný 
Povinný 
Nepovinný, k dalšímu procvičování 

13. 1. 2021 středa 
15. 1. 2021 pátek 
 

 NĚMČINA – skupina Pavla Hitzgera 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně vyslovovat slovní zásobu k tématu. Umím přečíst e-mailovou zprávu na téma škola. Umím v textu 
vyhledat odpovědi na otázky. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se budeme věnovat opakování k tématu DIE SCHULE (škola). Procvičíte si správnou výslovnost slovní 
zásoby, budete umět správně napsat svůj rozvrh hodin a vyjmenovat dny v týdnu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Die Schule 

 11. - 15. 1. 2021 

Povinné 
Online hodina 11. 1. 

Pátek 15. 1. 

 RUŠTINA – skupina Marie Adamové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně napsat písmena: C/c,JO/jo, ŠČ/šč, Ž/ž, ovládám slovní zásobu druhé lekce, správně vytvořím minulý 
čas. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se naučíte psát zbývající písmena azbuky-c,jo, šč, ž, zopakujeme si slovní zásobu 2. lekce a tvoření 
minulého času. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Písmena azbuky Povinný , k odevzdání 15.1. pátek 



PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Uvedu příklady nemocí dýchací soustavy, jejich příčinu, průběh, léčbu a prevenci. Zhodnotím dopady kouření a 
znečištěného prostředí na funkci dýchací soustavy. Vím, jak poskytnout první pomoc při zástavě dechu. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině si uvedeme příčiny některých onemocnění dýchací soustavy, způsob jejich léčby a prevenci. 
Vysvětlíme si, jak ovlivňuje kouření zdraví člověka a jak může poškozovat plíce prach z ovzduší. Uvedeme si základní 
pravidla pro poskytování první pomoci při zástavě dechu.  
Samostatně vyhledáte v přiloženém textu informace k TBC. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - Dýchací soustava 

 TBC (práce s textem) 

 Výukové video - 
Onemocnění dýchací 
soustavy 

 Referát - Onemocnění 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Nepovinné  
 
 
Povinné, k odevzdání: Š. Venc, V. 
Freudlová, S. Hrůzová 

15.1.2021 pátek 
15.1.2021 pátek 
 
 
 
15.1.2021 pátek 

 

 Slovní zásoba 

 Minulý čas, sloveso mít rád 

Povinný 
Povinný, k odevzdání 

 
15.1. pátek 

 RUŠTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Napíšu správně všechna psací písmena azbuky z druhé lekce, malá i velká, přečtu všechna písmena azbuky z druhé 
lekce, psací i tiskací, malá i velká.   

Obecné instrukce: 

Tento týden si zopakujeme vámi osvojená písmena azbuky z druhé lekce. Dále si zopakujeme doposud vámi 
osvojenou slovní zásobu - základní konverzační obraty, věty , obsahující vyjádření ”mám rád”, “nemám rád”, názvy 
sportů, věty se slovesem “hrát” a používání tohoto slovesa s příslušnými předložkami, názvy školních předmětů. 
Na závěr si své znalosti ověříte prostřednictvím kvízu.    

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Školní předměty 

 Slovní zásoba-kvíz 

Povinné 
povinné 

11.1. pondělí 
15.1. pátek 


